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URZĄD MIASTA LIMANOWA
34-600 Limanowa
ul. Jana Pawła II 9
tel. 18 337 20 54
fax. 18 337 23 49       
e-mail: sekretariat@miastolimanowa.pl

GODZINY PRACY URZĘDU:
Poniedziałek - 7:30 - 17:00
Wtorek – Czwartek 7:30 – 15:30
Piątek – 7:30 – 14:00

BURMISTRZ:
Władysław Bieda

Z-CA BURMISTRZA:
Wacław Zoń

SEKRETARZ:
Marek Matras

SKARBNIK:
Irena Gawlik

PRZEWODNICZĄCY RADY:
Wiesław Sędzik

SEKRETARIAT BURMISTRZA:
tel. 18 337 20 54

GODZINY PRZYJĘCIA STRON:
Burmistrz 
poniedziałek 14:30 – 17:00

Przewodniczący Rady Miasta 
poniedziałek 15:30 – 17:00

Wiceprzewodniczący Rady Miasta:
środa 15:00 – 16:00

WYDZIAŁY URZĘDU:
• Wydział Organizacyjny 
• Wydział Gospodarki Komunalnej 
• Wydział Inwestycji 
• Wydział Zagospodarowania 

Przestrzennego, Nieruchomości 
i Ochrony Środowiska 

• Wydział Finansowy 
• Wydział Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 
• Wydział Zarządzania Kryzysowego 
• Urząd Stanu Cywilnego 
• Komenda Straży Miejskiej
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Grudniowy numer gazety rozpoczy-
namy od kolejnego sukcesu , którym 
w skali kraju może pochwalić się 
nasz samorząd, mianowicie zdoby-
cie przez Miasto Limanowa nagro-
dy „Sukces Kadencji” w Rankingu 
pisma samorządowego „Wspólno-
ta” w kat. Miast Powiatowych,  co 
jest potwierdzeniem zasadności na-
szych działań w zakresie rozwoju 
gospodarczego, rozbudowy infra-
struktury technicznej oraz polityki 
społecznej.

Pozyskaliśmy jako samorząd  ko-
lejne środki z Funduszu Polski 
Ład w ramach programu pn. „Roz-
świetlamy Polskę”, tym razem na 
modernizację infrastruktury oświe-
tleniowej w mieście. Są to środki 
w kwocie 2 104 400,00 zł na popra-
wę efektywności energetycznej.

Najważniejsza informacja z ostat-
nich tygodni to oczywiście otwar-
cie nowego mostu w ciągu ulicy 
Lipowej, co nastąpiło w dniu 1 
grudnia. Realizowane od połowy 
2022 roku zadanie udało się sfi -
nalizować wcześniej niż wstępnie 
zakładano, co wpłynęło na upłyn-
nienie ruchu przez Sowliny i od-
korkowanie miasta w rejonie ulicy 
Piłsudskiego. Wykonanie zadania 
sfi nansowane zostało m.in. dzię-
ki środkom pozyskanym przez 
samorząd z funduszu gmin gór-
skich w kwocie 7 mln 100 tys. zł.

Również 1 grudnia otwarta zo-
stała ulica Paderewskiego, gdzie 
w  maju 2021 roku uaktywniło się 
osuwisko. Od tamtego czasu kolej-
no realizowane były poszczegól-
ne  etapy zadania zmierzające do 
wykonania stabilizacji osuwiska, 
a następnie odbudowy drogi - ulicy 
Paderewskiego co ostatecznie uda-
ło się wykonać z końcem listopada 
i po otrzymaniu pozytywnej opinii 
Powiatowego Inspektora Nadzo-
ru Budowalnego otworzyć drogę 
z początkiem grudnia. Wykonanie 
prac przy osuwisku wyniosło 3 mln 
424 933,61 zł z czego 80%  kosztów 
inwestycji pokryte zostało ze środ-
ków pozyskanych z małopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w ramach 
zadań związanych z usuwaniem 
skutków osuwiskowych w 2023 
roku.

Cały czas na terenie miasta wyko-
nywany jest remont ulic miejskich , 
który wraz z budową nowego mo-
stu przy ul. Sikorskiego realizowa-
ny jest dzięki środkom w kwocie 
30 mln zł pozyskanym przez miasto 
z Funduszu „Polski Ład”.

W ostatnim okresie czasu wybrany 
został wykonawca budowy bloków 
przy ul. Bednarczyka gdzie powsta-
ną 104 lokale mieszkalne. Budowę 
mieszkań uda nam się wykonać 
dzięki funduszom pochodzącym 
z Rządowego Programu Mieszkania 
Komunalne w kwocie z 36,4 mln zł.

Mieszkańcy miasta od września 
korzystać mogą z przewozów au-
tobusami  miejskiej komunikacji 
publicznej. Z początkiem miesiąca 
listopada ruszyła sprzedaż biletów 
miesięcznych, które nabyć można 
w siedzibie dworca przy zbiegu ulic 
Kopernika i Targowej, gdzie uzy-
skać można szczegółowe informa-
cje dotyczące przysługujących ulg, 
czy też rozkładu jazdy autobusów.

Ostatnie tygodnie to także szereg 
wydarzeń patriotycznych i kultu-
ralnych. Były to m.in. obchody Na-
rodowego Święta Niepodległości, 
obchody 109. Rocznicy Bitwy Li-
manowskiej na Jabłońcu, 49. Festi-
wal Folklorystyczny „Limanowska 
Słaza” w Limanowskim Domu Kul-
tury, czy też otwarcie nowej stałej 
wystawy w Muzeum Regionalnym 
Ziemi Limanowskiej. 

Do szczegółów  dotyczących inwe-
stycji oraz przedsięwzięć z  minio-
nych tygodni odsyłam Państwa na 
kolejne strony Informatora, życząc 
miłej lektury.

Na świąteczny czas życzę wspania-
łej rodzinnej atmosfery, a w Nowym 
Roku wszelkiej pomyślności oraz 
spełnienia planów i oczekiwań.

Władysław Bieda

Burmistrz Miasta Limanowa 

Władysław Bieda

Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy!

oddajemy w Państwa ręce ostatni w tym roku numer Informatora Miejskiego. Są w nim 
zawarte najważniejsze wiadomości z ostatnich tygodni dotyczące naszego miasta. 
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Ranking Sukces Kadencji dotyczył 
miast wojewódzkich, miast na pra-
wach powiatu i miast powiatowych, 
w której to kategorii nagrodzone zo-
stało Miasto Limanowa zdobywając 
IX pozycję.
Wachlarz czynników, które zade-
cydowały o sukcesie samorządów 
w rankingu Sukces Kadencji  był 
bardzo szeroki – od dochodów przez 
rozwój gospodarczy i infrastrukturę 
po usługi społeczne – było to oko-
ło 20 wskaźników obrazujących jak 
zmieniała się sytuacja w ciągu kilku 

lat związana m.in. z rozwojem go-
spodarczym, rozbudową infrastruk-
tury technicznej w samorządach, 
czy też polityką społeczną.
Samorządowe Forum Kapitału i Fi-
nansów jest jednym z najważniej-
szych wydarzeń konferencyjnych 
w kalendarzu samorządowców, które 
od kilku już lat gości w katowickim 
Międzynarodowym Centrum Kon-
gresowym. Podczas dwudniowego 
wydarzenia odbywają się panele 

dyskusyjne i konferencje w trakcie 
których dyskutuje się o problemach 
wykorzystania zasobów i aktywów 
jakimi dysponuje samorząd, by jak 
najskuteczniej realizować strategie 
i zadania o charakterze lokalnym. 
Spotkanie liderów samorządu, fi nan-
sów i biznesu jest również okazją do 
wręczenia wyróżnień w Rankingu 
Pisma Samorządu Terytorialnego 
„Wspólnota”.

Przyznane środki przekazane zosta-
ną na modernizację infrastruktury 
oświetleniowej, której efektem bę-
dzie poprawa efektywności ener-
getycznej przez obniżenie energo-

chłonności oświetlenia.
W skali całego kraju w ramach pro-
gramu samorządom przyznano pra-
wie 1 mld zł na 1214 inwestycji.

„Sukces Kadencji” – nagroda dla Miasta Limanowa 
w Rankingu pisma „Wspólnota”

Ponad 2 miliony złotych dla Miasta Limanowa 
w ramach programu „Rozświetlamy Polskę”

Miasto Limanowa zajęło IX miejsce w rankingu Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” 
w kategorii Miasta Powiatowe, podsumowującym kadencję 2018-2023. Przyznaną nagrodę 
Burmistrz Miasta Władysław Bieda odebrał podczas XXI Samorządowego Forum Kapitału 
i Finansów, które w dniach 11-12 października br. odbyło się  w Międzynarodowym Centrum 
Kongresowym w Katowicach.

2 106 400,00  zł otrzymało Miasto Limanowa na zadanie pn.: 
„Modernizacja oświetlenia w Mieście Limanowa w celu poprawy 
bezpieczeństwa energetycznego i ochrony środowiska”, w ramach 
rządowego programu Polski Ład pn. „Rozświetlamy Polskę”.
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Otwarcia nowego mostu poprzez 
odsunięcie barierek blokujących 
przejazd dokonali Burmistrz Miasta 
Limanowa Władysław Bieda wraz 
z Zastępcą  Wacławem Zoniem oraz 
Prezes Zarządu „AW BAUTEX” 
z Nowego Sącza – Andrzej Witow-
ski  wraz z kierownikiem budowy 
Markiem Tokarczykiem. Z ramienia 
Urzędu Miasta Limanowa w otwar-
ciu mostu uczestniczyli także Kie-
rownik Wydziału Inwestycji Stani-
sław Gorczowski i Główny Specja-
lista w Wydziale Inwestycji Marek 
Ociepka.
Zaraz po odsunięciu barier blokują-
cych wjazd pierwsze pojazdy poja-
wiły się na nowym moście.
Nowy most w ciągu ulicy  Lipowej 
ma ponad 53 metry długości i 12 me-
trów szerokości. Jego powstanie po-
zwoliło na otwarcie czwartego wlotu 

ronda turbinowego i wprowadzeniu 
ruchu na moście w obu kierunkach. 
Nowy obiekt znacznie ułatwi komu-
nikację na terenie miasta, odciążając 
ulicę Piłsudskiego.
Przypomnijmy, budowa nowego 

mostu ruszyła w połowie ub. roku 
od rozbiórki starego mostu, po czym 
przez kolejne miesiące realizowane 
były roboty związane z powstaniem 
nowego mostu. Wykonanie zadania 
zaplanowane było na koniec 2024 
roku, jednak z uwagi na fakt że prace 
wykonywane były ze znacznym wy-
przedzeniem harmonogramu robót 
w poniedziałek 27 listopada  doko-
nano odbioru technicznego zadania.
Realizacja przedsięwzięcia pn. 
„Rozbudowa ulicy Lipowej wraz 
z rozbiórką istniejącego i budową 
nowego mostu na potoku Starowiej-
skim oraz rozbudową i przebudową 
infrastruktury technicznej i kolidu-
jącego uzbrojenia” wyniosła 12 mln 
389 tys. zł, z czego kwota 7 mln 100 
tys. zł pokryta została za pozyskane 
przez Miasto Limanowa środki po-
chodzące z funduszu wsparcia dla 
gmin górskich.

Most w ciągu ulicy Lipowej otwarty!
W piątek 1 grudnia o godz. 8:00 rano otwarty został most w ciągu ulicy Lipowej. Bariery blokujące 
wjazd na most zostały odsunięte i pierwsze pojazdy przyjechały nową przeprawą. 
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Prace nad stabilizacją osuwiska 
wraz z odbudową ul. Paderewskiego 
rozpoczęły się w połowie lipca br. 
Na początku wykonano palowanie 
na całej długości osuwiska co jest 
podstawą jego stabilizacji,  następ-
nie na zamontowanych palach  zo-
stał zabudowany oczep żelbetowy 
stabilizujący korpus drogi, a ostatni 
etap robót związany był z odbudo-
wą ulicy Paderewskiego.
Przypomnijmy – po uaktywnieniu 
się osuwiska na ul. Paderewskiego 

co miało miejsce w połowie maja 
2021 zamknięty został odcinek tej 
drogi na długości kilkudziesięciu 
metrów. Na miejscu wykonywa-
ne były prace doraźne, które nie 
przyniosły jednak oczekiwanych 
efektów, a zamakanie korpusu dro-

gi od rozlewiska położonego w dole 
drogi powodowało dalsze osuwanie 
się skarpy drogi i powiększenie za-
padliska.
Wówczas samorząd miasta wystą-
pił za pośrednictwem powiatowego 
geologa do Państwowego Insty-
tutu Geologicznego w Krakowie 
o aktualizację Karty Osuwiskowej 
uaktywnionego osuwiska. Karta 
osuwiskowa została uaktualniona, 
a zadanie związane ze stabiliza-
cją osuwiska oraz odbudową drogi 
gminnej ul. Paderewskiego opinią 
Wojewódzkiego Zespołu Nadzoru-
jącego Realizację Zadań w Zakresie 
Przeciwdziałania Ruchom Osuwi-
skowym oraz Usuwania ich Skut-
ków zostało rekomendowane do 
realizacji w ramach usuwania skut-
ków ruchów osuwiskowych ziemi 

lub przeciwdziałania tym zdarze-
niom. Pozwoliło to miastu wystą-
pić do Wojewody Małopolskiego 
o wsparcie fi nansowe dla opraco-
wania dokumentacji geologiczno – 
inżynieryjnej, a następnie pozyskać 
środki na wykonanie właściwych 
prac zabezpieczających stabilizację 
osuwiska.
Wykonanie stabilizacji osuwiska 
wraz z odbudową drogi zrealizo-
wane zostało za kwotę 3 mln 424 
933,61 zł, z czego 80%  kosztów 
kwalifi kowanych zadania pokryte 

zostało za środki pozyskane przez 
Miasto Limanowa z Małopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, w ramach 
dotacji z rezerwy celowej z budżetu 
państwa na dofi nansowanie realiza-
cji zadań związanych z usuwaniem 
skutków osuwiskowych w 2023 
roku.

Otwarta ulica Paderewskiego
1 grudnia otwarta została ulica Paderewskiego, gdzie zakończyły się roboty nad stabilizacją 
osuwiska wraz z odbudową drogi. Po odbiorze końcowym robót, który miał miejsce 22 listopada 
inwestycja  z dniem 1 grudnia uzyskała pozwolenie na użytkowanie przez Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego i droga została otwarta.
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W miejscu obecnego skrzyżowania 
łączącego DK28 z ulicą Zygmunta 
Augusta powstanie rondo, a opra-
cowaniem projektu przebudowy 
skrzyżowania, na podstawie roz-
strzygniętego postępowania przetar-
gowego zajmie się AD ECO BAU 
Spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością ze Świniarska, z ramie-
nia której umowę podpisywał Pre-
zes Spółki  – Dariusz Sądelski.
Dokumentacja projektowo-koszto-
rysowa powstać ma do 9 listopada 
2024 r., a jej koszt to 178 000,00 zł.

Wykonawcą zadania na podstawie 
rozstrzygniętego przetargu będzie 
Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Przemysłowego „CHEMOBUDO-
WA – KRAKÓW” S.A., z ramienia 
którego umowę podpisali Prezes 
Zarządu Firmy Andrzej Wyszyński 
oraz Członek Zarządu – Mariusz 
Pierściński.
Zakończenie realizacji zadania pla-
nowane jest do połowy lipca 2026 
roku, przy czym wykonanie projek-
tu technicznego i wykonawczego 
w terminie do 11 lutego 2024 roku.
Budowa budynków wielorodzin-

nych przy ul. Bednarczyka wyniesie 
36 858 541,74 złotych i możliwa 
będzie dzięki pozyskanym przez 
Miasto Limanowa środkom z Rzą-
dowego Programu Mieszkania Ko-
munalne w kwocie 36 386 059,31 
złotych. 
W ramach inwestycji w ośmiu blo-
kach powstaną 104 lokale mieszkal-
ne. Każdy budynek będzie składał 

się z 13 lokali, w tym 11 mieszkań 
jednokondygnacyjnych i 2 miesz-
kań dwukondygnacyjnych, a na 
parterze każdego Z nich powstaną 
trzy mieszkania przystosowane do 
potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami. Powstałe budynki wyposa-
żone będą w windy przystosowane 
do przewozu mebli, chorych na no-
szach i osób niepełnosprawnych.

Podpisano umowę na opracowanie projektu 
rozbudowy skrzyżowania przy ul. Zygmunta Augusta

Podpisano umowę z Wykonawcą budowy budynków 
wielorodzinnych przy ul. Bednarczyka

10 listopada Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda przy kontrasygnacie Skarbnika 
Miasta Ireny Gawlik podpisał umowę z Wykonawcą „Opracowania dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla rozbudowy skrzyżowania DK28 Zator – Medyka z DP1631K ul. Zygmunta 
Augusta w mieście Limanowa”.

We wtorek 12 grudnia  Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda przy kontrasygnacie 
Skarbnika Miasta Ireny Gawlik podpisał umowę z Wykonawcą zadania pn. ”Budowa ośmiu 
budynków wielorodzinnych przy ul. Bednarczyka w Limanowej”.
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Wniosek o wydanie biletu mie-
sięcznego dostępny jest w siedzibie 
dworca.
Bilety miesięczne wydawane są 
z ważnością na okres 30 dni od daty 
wybranej przez kupującego. Bilety 
ulgowe, studenckie i szkolne wyda-
wane są na podstawie okazania Kar-
ty Mieszkańca lub ważnej i podbitej 
legitymacji, czy też innego doku-
mentu uprawniającego do zniżki.
Cena biletu miesięcznego: bilet nor-
malny – 120,00 zł, bilet ulgowy – 
60,00 zł.
Wpłaty za wydanie biletu miesięcz-
nego należy dokonywać na rachu-
nek Urzędu Miasta Limanowa, ul. 
Jana Pawła II 9,34-600 Limanowa, 

nr konta: 32 8804 0000 0070 0023 
3100 0116,  w tytule należy wpisać: 
Opłata za wydanie biletu miesięcz-
nego w Komunikacji Miejskiej. 
Opłata  za wydanie duplikatu biletu 
miesięcznego wynosi 20 zł.
Wszelkie informacje dotyczące 
przewozów oraz sprzedaży biletów 
w ramach miejskiej komunikacji pu-
blicznej uzyskać można na dworcu 
autobusowym, u zbiegu ulic Koper-
nika i Targowej, nr tel. 533 073 131.
Rozkład jazdy autobusów miejskiej 
komunikacji publicznej otrzymać 
można w siedzibie dworca. Dostęp-
ny jest on także na stronie interneto-
wej  www.miastolimanowa.pl 

Akcją objęto wszystkie drogi miej-
skie zarządzane przez Miasto Lima-
nowa oraz na podstawie odrębnego 
porozumienia  drogę wojewódzką 
nr 965 (ul. Witosa, ul. Tarnowska). 
Należy zaznaczyć, że drogi miejskie 
utrzymywane wg standardu IV  i V.
Na drogach  objętych I kolejnością 
utrzymania (są to drogi przelotowe 
o większym natężeniu ruchu – po-
siadające dwa pasy ruchu, lub jed-

nokierunkowe) dopuszcza się zale-
ganie śniegu luźnego do 8 godzin, 
może występować śnieg zajeżdżony 
i przerwy w ruchu do 8 godzin.
Na drogach II i III kolejności odśnie-
żania śnieg luźny może zalegać do 
16 godzin, dopuszcza się  śnieg za-
jeżdżony i przerwy w komunikacji 
do 24 godzin. Na drogach grunto-
wych III kolejności  śnieg zajeżdżo-
ny zalega  w zależności od warun-

ków pogodowych znacznie dłużej.
W/w uwarunkowania  mogą wystę-
pować na naszych drogach w czasie 
dużych i ciągłych opadów śniegu. 
W tym czasie nawierzchnie dróg 
I kolejności utrzymania pomimo cią-
głej  pracy sprzętu, nie będą czarne 
i pozbawione śniegu, a na drogach 
II i III kolejności utrzymania będą 
występowały okresowe utrudnienia 
i brak przejezdności.
Należy również zaznaczyć, iż 
wszystkie wjazdy do nieruchomo-
ści  powinni utrzymywać w miarę 
potrzeb mieszkańcy tych  nierucho-
mości we własnym zakresie. Służby 
miejskie nie realizują tych prac. Do 
obowiązku właścicieli nieruchomo-
ści należy również utrzymanie chod-
nika na odcinku bezpośrednio przy-
ległym do tej nieruchomości.
Wykaz dróg i kolejność utrzymania 
znajduje się na stronie internetowej 
Miasta Limanowa www.miastolima-
nowa.pl 

Miejska komunikacja publiczna 
– informacja dot. sprzedaży biletów miesięcznych

Zimowe utrzymanie dróg na terenie miasta Limanowa

Z początkiem listopada rozpoczęła się sprzedaż biletów miesięcznych w miejskiej komunikacji 
publicznej. Pasażerowie chcący wykupić bilet miesięczny  po raz pierwszy zobowiązani są do 
czytelnego wypełnienia wniosku i wraz z aktualną fotografi ą złożenie go w budynku dworca 
autobusowego, u zbiegu ulic Kopernika i Targowej.

Urząd Miasta Limanowa informuje, że zimowe utrzymanie dróg powierzono do realizacji MZGKiM 
Sp. z. o.o. w Limanowej. Numer telefonu do Dyżurnego Dyspozytora: 18 3371 639.
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Kontrole to jedno z działań zmie-
rzających do poprawy jakości po-
wietrza w mieście, a przeprowadza 
je Ekodoradca Miasta Limanowa, 
posiadający odpowiednie upoważ-
nienie udzielone przez Burmistrza 
Miasta Limanowa wraz ze Strażą 
Miejską. Czynności kontrolne wy-
konywane są w obecności właści-
ciela nieruchomości lub dorosłego 
domownika, bez wcześniejszego 
powiadomienia.
W ramach kontroli sprawdzeniu 
podlegają:
• rodzaj stosowanego urządzenia 

grzewczego,
• zawartość urządzenia,
• materiały przygotowane do 

spalenia,
• w przypadku podejrzenia 

spalania odpadów, popiół.
Kontrolujący może wykonać zdję-
cia oraz poprosić o przedstawienie 
dokumentów dotyczących posiada-
nego kotła oraz zakupionego opału. 
Stosowane do ogrzewania drewno 
może zostać zbadane pod kątem za-
wartości wilgoci. Podczas kontroli 
sporządzony zostaje protokół.
W przypadku wykrycia nieprawi-
dłowości, właściciel budynku może 

spodziewać się ponownej kontroli, 
dotyczącej sposobu usunięcia nie-
prawidłowości.
Czego nie wolno palić?
Oczywiście wszelakie odpady po-
wstające w gospodarstwie domo-
wym, np. pampersy, butelki, folie, 
reklamówki, opakowania po mle-
ku, sokach, jogurtach, puszki, stare 
ubrania, buty, obierki, opakowania 
po farbach/lakierach, opony.
Nie każdy ma świadomość, że nie 
wolno też spalać zabrudzonych, 
pomalowanych, impregnowanych 
desek – nie ma znaczenia czy były 
pomalowane niedawno czy kilka lat 
temu. Uwaga – meble i ich fragmen-

ty to też odpady – nie wolno wrzu-
cać ich do pieca! Spalać nie wolno 
też kolorowych tekturowych opako-
wań.
Co ważne – należy też zwrócić 
uwagę na jakość spalanego węgla 
i drewna. Drewno nie może mieć 
wilgotności większej niż 20% (po-
winno być sezonowane co najmniej 
dwa lata), natomiast w węglu frak-
cja o uziarnieniu 0-3 mm nie może 
przekroczyć 15% – wyklucza to 
możliwość spalania mułów, fl otów 
i drobnego miału.
W sezonie grzewczym prosimy 
dbać o jakość spalanych paliw 
oraz o czystość kotłowni!

Jednostkę OSP Łososina Górna od-
wiedził właściciel fi rmy Mist-Tech 
Sp z o o  Piotr Kumór, który zapre-
zentował druhom quad 6×6 oraz lan-

ce QR EV z głowicą do chłodzenia 
samochodów elektrycznych, opra-
cowana przez fi rmę Mist-Tech Sp 
z o o
Na drogach pojawia się coraz więcej 
samochodów elektrycznych, co wią-
że się z nowymi zagrożeniami które 
stwarzają baterie elektryczne. Tech-
nika idzie do przodu, więc druhowie 
muszą być oni przygotowani na róż-
ne niebezpieczne sytuacje.

Trwają kontrole palenisk

OSP Łososina Górna wzbogaciła się w lance do 
chłodzenia akumulatorów w pojazdach elektrycznych

Wraz z rozpoczęciem sezonu grzewczego na terenie miasta Limanowa rozpoczęły się kontrole 
nieruchomości w zakresie przestrzegania zakazu spalania odpadów oraz zapisów uchwały 
antysmogowej.

Jednostka OSP Łososina Górna – jako pierwsza w powiecie limanowskim – wzbogaciła się w lance 
do chłodzenia akumulatorów w pojazdach elektrycznych, dzięki której działania gaśnicze takich 
pojazdów będą sprawniejsze.
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Na tablicach, zapoznać się można 
z historią powstania Pomnika Nie-
znanego Żołnierza, który jest świa-
dectwem pamięci o bezimiennych 

polskich żołnierzach walczących 
o niepodległą Polskę na wszyst-
kich frontach Europy. Szczegółowa 
historia powstania pomnika odno-

si się także do osób, dzięki którym 
powstał obelisk przypominający 
mieszkańcom i osobom odwiedza-
jącym miasto,  że społeczeństwo 
Limanowej doceniło działalność na 
rzecz Niepodległości Polski  i ofi arę 
krwi złożoną w walce o niezależny 
byt naszej Ojczyzny.
Tablice zostały opracowane przez 
prof. dr hab. Józefa Szymona Wroń-
skiego – pracownika naukowego 
krakowskich uczelni, Stanisława 
Ociepkę- redaktora „Echa Lima-
nowskiego”, Władysława Biedę – 
Burmistrza Miasta Limanowa oraz 
Magdalenę Urbaniec – Dyrektor 
Muzeum Regionalnego Ziemi Li-
manowskiej.
Tablice stoją na wschód od pomni-
ka w kierunku drogi do Mordarki 
(w miejscu dawnego skweru).

Przy Pomniku Nieznanego Żołnierza powstały tablice 
informujące o jego historii
W pobliżu Pomnika Nieznanego Żołnierza przy ul. Matki Boskiej Bolesnej można przeczytać 
historię tego pamiątkowego obiektu na dwóch tablicach informacyjnych.
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W ostatnim pożegnaniu śp. Prof. 
Wandy Półtawskiej wziął udział 
Burmistrz Miasta Limanowa Wła-
dysław Bieda oraz radni ze sztanda-
rem Miasta w osobach: Przewodni-
czący Rady Miasta Wiesław Sędzik, 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Limanowa Stanisław Orzechowski 
i Radny Miasta Limanowa Piotr 
Zoń.

Od Burmistrza Miasta Limanowa 
i Rady Miasta Limanowa została 
zamówiona msza św. w intencji śp. 
Wandy Półtawskiej, która odpra-
wiona zostanie w Bazylice Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Krakowie w dniu 29 stycznia 
2024 roku o godz. 11:00.
Prof. Wanda Półtawska – lekarz psy-
chiatra, współpracowniczka i przy-

jaciółka Jana Pawła II, urodziła się 
2 listopada 1921 r. Więziona w cza-
sie II wojny światowej przetrwa-
ła niemiecki obóz w Ravensbrück, 
a później jako lekarka, doktor nauk 
medycznych, przez dziesięciolecia 
zabiegała w Polsce m.in. o życie
dzieci nienarodzonych. W 2016 r.
została odznaczona Orderem Orła 
Białego – „w uznaniu zasług dla 
Rzeczypospolitej Polskiej, za pro-
pagowanie wartości i znaczenia ro-
dziny we współczesnym społeczeń-
stwie”, a także za „chrześcijańskie 
świadectwo humanizmu i wkład 
w rozwój katolickiej nauki społecz-
nej”.
Medal i tytuł „Honorowy Obywatel 
Miasta Limanowa” Wanda Pół-
tawska otrzymała 13 lutego 2016 r. 
Odznaczenie zostało jej przyznane 
uchwałą Rady Miasta Limanowa 
Nr XIX/145/2015 z dnia 1 grudnia 
2015 r. 
Prof. Wanda Półtawska 2.11.1921 – 
25.10.2023

(Fot. Archidiecezja Krakowska)

Ostatnie pożegnanie prof. Wandy Półtawskiej
31 października w Bazylice Mariackiej w Krakowie miały miejsce uroczystości pogrzebowe śp. 
prof. Wandy Półtawskiej. Pogrzeb miał charakter państwowy, a we mszy świętej brał udział m.in. 
prezydent Andrzej Duda wraz z małżonką. Wśród uczestników uroczystości pogrzebowych śp. 
prof. Wandy Półtawskiej – Honorowego Obywatela Miasta Limanowa –  obecne były także władze 
Miasta Limanowa.

Świąteczny transport możliwy był 
dzięki współpracy miasta Limanowa 
z partnerskim miastem Wathlingen 
w Niemczech, na czele z Burmistrz 
miasta Claudią Sommer oraz wcze-
śniej wieloletnim Burmistrzem Wol-
fgangiem Grube, którym należą się 
wielkie podziękowania. Koordyna-
cją akcji pomocowej dla miasta Tru-
skawiec jak zawsze zajął się Rad-
ny Miasta Limanowa Piotr Musiał, 
a kierowcą który wyruszył w drogę 
do Truskawca był niezmiennie An-
drzej Smoter.

Świąteczny transport dla najmłodszych mieszkańców 
partnerskiego miasta Truskawiec na Ukrainie
1 grudnia nad ranem  wyruszył z Limanowej transport z pomocą humanitarną dla partnerskiego 
miasta Truskawiec na Ukrainie. Tym razem były to paczki od Św. Mikołaja, które trafi ły do uczniów 
tamtejszych szkół.
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Przybyli goście mieli przyjemność 
zobaczyć, specjalnie na tą okazję 
montaż słowno-muzyczny nawiązu-
jący do etosu niepodległościowego. 
Druga część uroczystości rozpoczę-
ła się od przemarszu uczniów i na-
uczycieli wraz z pocztami sztanda-
rowymi do kościoła parafi alnego 
pw. Wszystkich Świętych, gdzie 
Mszę św. odprawili proboszcz Ks. 
dr Kazimierz Fąfara i ks. Sławomir 
Czuba. Po nabożeństwie wszyscy 
udali się pod Pomnik Legionistów, 
gdzie został odśpiewany „Mazu-
rek Dąbrowskiego”. Wokół Pomni-
ka wartę pełnili uczniowie ZS nr 1 
w Limanowej, młodzież ze Związku 
Strzeleckiego „Strzelec” oraz har-
cerki z ZSP nr 4 w Limanowej. Dy-
rektor ZSP nr 4 w Limanowej Albert 

Golonka wygłosił okolicznościowe 
przemówienie, w którym przypo-
mniał historię czynu legionowego 
i boju o niepodległość. Głos zabrała 

Poseł na Sejm RP Urszula Nowo-
górska, która przypomniała, że wol-
ność trzeba cały czas pielęgnować, 
dziękując młodzieży za kultywowa-
nie patriotycznej tradycji. Burmistrz 
Miasta Limanowa Władysław Bieda 
wspomniał rolę legionistów z ziemi 
limanowskiej w torowaniu drogi do 
niepodległości naszego kraju oraz 
zaprosił na miejskie obchody Świę-
ta Niepodległości. Dyrektor Albert 
Golonka na ręce Burmistrza oraz 
Przewodniczącego Rady Miasta 
złożył podziękowania za wsparcie 

w uzyskaniu środków na odnowę 
Pomnika Legionistów z Programu 
„Małopolska Pamięta” oraz dofi nan-
sowanie zadania z budżetu miasta. 
Bryg. Stanisław Dębski, dowódca 
„Strzelca” pod Pomnikiem Legioni-
stów przeprowadził Apel Poległych, 
a następnie delegacje poszczegól-
nych szkół i instytucji złożyły wią-
zanki kwiatów. W uroczystości  
z ramienia miasta Limanowa udział 
wzięli: Burmistrz Miasta Limano-
wa Władysław Bieda wraz ze swym 
zastępcą Wacławem Zoniem oraz 
Przewodniczący Rady Miasta Wie-
sław Sędzik wraz z radnymi: Jolantą 
Juszkiewicz, Ireną Grosicką, Stani-
sławem Orzechowskim, Leszkiem 
Mordarskim i Piotrem Zoniem.

Obchody Święta Niepodległości w Łososinie Górnej
Tradycyjnie już główne obchody Święta Niepodległości w Limanowej poprzedzone zostały 
uroczystością środowiskową w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4. Miała ona miejsce 8 listopada, 
a rozpoczął ją Poranek Patriotyczny „Tobie Polsko śpiewamy”, podczas którego dzieci i młodzież 
ZSP nr 4 wspólnie z nauczycielami i zaproszonymi gośćmi śpiewali patriotyczne pieśni z okresu 
I wojny światowej. Warto wspomnieć, że tradycja wspólnego śpiewania ma już w tej szkole 8 lat.
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Sesja Rady Miasta rozpoczęła się 
uroczystym odśpiewaniem hymnu 
państwowego, po którym odegra-
ny został hejnał Miasta Limanowa, 
a następnie otwarcia sesji Rady Mia-
sta Limanowa dokonał Przewodni-
czący Rady Miasta Wiesław Sędzik, 
który przywitał wszystkich przyby-
łych gości. Po przywitaniu nastąpi-

ła ceremonia wręczenia odznaczeń 
państwowych.   Za zasługi w za-
kresie ochrony kultury ODZNAKĄ 
HONOROWĄ „ZASŁUŻONY 
DLA KULTURY POLSKIEJ” przy-

znaną przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego  prof. dr hab. 
Piotra Glińskiego odznaczona zo-
stała prof. dr hab. Urszula Kicińska. 
Przyznane odznaczenie wręczył Wi-
cewojewoda Małopolski Mateusz 
Małodziński, a gratulacje odznaczo-
nej złożyli także Burmistrz Miasta 
Limanowa Władysław Bieda i Prze-
wodniczący Rady Miasta Limanowa 
Wiesław Sędzik.
Kolejno dokonano wręczenia od-
znaczenia miejskiego  – MEDA-
LU i TYTUŁU „ZASŁUŻONY 
DLA MIASTA LIMANOWA”, 
które przyznane zostało Uchwa-

łą nr VXXVIII.478.23 Rady Mia-
sta Limanowa ALEKSANDROWI 
MAJERSKIEMU, za całokształt 
dokonań artysty oraz twórcze osią-
gnięcia, a także wspieranie przedsię-
wzięć służących promocji i rozwo-
jowi Miasta Limanowa. Przyznany 
Medal i Tytuł wraz z gratulacjami 
wręczyli Burmistrz Miasta Limano-
wa Władysław Bieda wraz z Prze-
wodniczącym Rady Miasta Limano-
wa Wiesławem Sędzikiem.
Odbierający odznaczenia – prof. dr 
hab. Urszula Kicińska oraz Aleksan-
der Majerski, złożyli podziękowania 
za przyznanie tytułów, a następnie 
głos zabrali zaproszeni goście – Po-
seł na Sejm RP  Weronika Smarduch 
oraz Poseł na Sejm RP Urszula No-
wogórska. Na tym zakończyła się 
ofi cjalna część uroczystej sesji, a na-
stępnie w dalszej jej części prezenta-
cję na temat „Limanowskiej drogi do 
polskiej niepodległości” przedstawi-
ła Dyrektor Muzeum Regionalnego 
Ziemi Limanowskiej Magdalena 
Urbaniec. Po prezentacji nastąpi-
ła część artystyczna przygotowana 
przez uczniów ZSP nr 1 w Limano-
wej. Na zakończenie uroczystej sesji 
obyło się wręczenie nagród w XVII 
Turnieju Szachowym o Puchar Nie-
podległości.

Uroczysta sesja Rady Miasta Limanowa 
10 listopada w Limanowskim Domu Kultury odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta Limanowa 
z okazji 105. rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Podczas sesji miało miejsce 
wręczenie odznaczenia państwowego i miejskiego, odbyła się prezentacja o limanowskiej drodze 
do polskiej niepodległości oraz występ artystyczny uczniów ZSP nr 1 w Limanowej.
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Po Mszy św. uroczysty korowód z Bazyliki udał się na rynek miasta, gdzie przy dźwiękach hymnu państwowego 
w wykonaniu Orkiestry Dętej “Echo Podhala” nastąpiło uroczyste wciągnięcie fl agi państwowej na maszt, a następ-
nie odegrany został hejnał Miasta Limanowa Echo Trombity.
Po odegraniu hejnału miasta miał miejsce uroczysty apel pamięci, który przeprowadził Dowódca „Strzelca” bry-
gadier Stanisław Dębski. Następnie miał miejsce wiwat armatni z okazji 105. rocznicy Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości w wykonaniu Mariana, Rafała i Bartłomieja Ardeckich z Pisarzowej.
Po armatnich wystrzałach głos zabrał gość specjalny Komendant Józef Piłsudski, a po nim okolicznościowe prze-
mówienie wygłosił  Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda, który jednocześnie przywitał serdecznie 
wszystkich zgromadzonych na rynku uczestników obchodów Narodowego Święta Niepodległości – zaproszonych 
gości, przedstawicieli organizacji, stowarzyszeń, instytucji i zakładów pracy,  poczty sztandarowe, delegacje oraz 
mieszkańców. Okolicznościowe przemówienie wygłosiła także Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska.
Podczas uroczystości na płycie rynku odbyła się przysięga rekrutów, a po przysiędze w uroczystym pochodzie 
uczestnicy wydarzenia udali się pod pomnik Nieznanego Żołnierza, gdzie miała miejsce modlitwa, którą odmówił 
kapelan 114. Batalionu WOT w Limanowej ks. podporucznik Mateusz Norek oraz odbyło się składanie kwiatów 
przez delegacje uczestniczące w obchodach.

11 listopada na limanowskim rynku uroczyście świętowano 105. rocznicę Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się o godz. 11:00 mszą św. w intencji 
Ojczyzny w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej, gdzie zgromadzili się uczestnicy uroczystości. Mszę 
św. odprawił ks. ppłk Waldemar Rawiński, a oprawę muzyczną zapewnił Chór Mieszany „Canticum 
Iubilaeum”.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości
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Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem Nieznanego Żołnierza przedstawiciele władz miasta i powiatu,  114. Batalionu 
WOT,  “Strzelca”, harcerzy i zuchów z ZSP nr 1 złożyli wiązanki pod pomnikiem Komendanta Józefa Piłsudskiego 
wzniesionym w stulecie Odzyskania przez Polskę Niepodległości, co zakończyło ofi cjalną część uroczystości.
Na rynku poczęstować się można było bigosem przygotowanym przez kuchnie LDK. Swoje stanowisko promo-
cyjne miał także 114. Batalion Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej, a wielkim zainteresowaniem cieszyła 
się kolejka patriotyczna, która przewoziła chętne osoby, a w szczególności najmłodszych trasą od rynku przez ul. 
Jana Pawła II, Kopernika, Targową i ul. Matki Boskiej Bolesnej – z powrotem do rynku. Zainteresowanie atrakcją 
pomimo chłodu i pochmurnej aury było bardzo duże, a wraz z biletami na przejazd kolejką patriotyczną rozdawane 
były najmłodszym małe biało-czerwone fl agi, które powiewały w trakcie przejazdu ciuchcią.
Podczas trwania uroczystości wartę honorową wystawił 114. Batalion Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorial-
nej oraz Związek Strzelecki „Strzelec”.
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Rocznicowe obchody rozpoczęły 
się o godz. 11.00 kiedy to uroczy-
stość otworzyli witając przyby-
łych gości Marek Sukiennik Pre-
zes LSHO „Jabłoniec 1914” oraz 
Wiceprezes Stowarzyszenia Maria 
Dąbrowska-Czernek. Następnie 
wszystkich zgromadzonych na Ja-
błońcu uczestników wydarzenia po-
witał serdecznie Burmistrz Miasta 
Limanowa Władysław Bieda.
W uroczystości udział wzięły liczne 
delegacje ze strony węgierskiej m.in. 
dr. Sándor Nedeczky  – Wicekonsul 
Węgier w Polsce, były konsul Wę-
gier w Krakowie i we Wrocławiu,
dr Tibor Gerencsér – Konsul Ge-

neralny Węgier w Krakowie, pod-
pułkownik Antal Csík – Ambasada 
Węgier w Warszawie wraz z za-
stępcą, kapitanem Tamásem Csete,
delegacja z Instytutu i Muzeum Hi-
storii Wojen w Budapeszcie, Halina 
Sowa-Bárczi – Przewodnicząca Sa-
morządu Polskiego w Miszkolcu, 
Mónika Szabó – Przewodnicząca 
Samorządu Narodowości Polskiej 
w Miszkolcu, delegacja z Széke-
sfehérváru ze Stowarzyszenia „Fe-
hérvári Huszárok”, Peter KERTESZ  
- Wicedyrektor Instytutu Kultu-
ry Węgierskiej, a także delegacja 
z Komarno na Słowacji.
Po przywitaniu gości odbyło się 

odegranie hymnów państwowych 
Węgier i Polski, a następnie miały 
miejsce okolicznościowe przemó-
wienia, po których odczytane zosta-
ły listy okolicznościowe które wy-
stosowali nie mogący przybyć na 
uroczystość: była Konsul Generalna 
Węgier dr hab. Adrienne Körmendy 
oraz Albert Muhr – wnuk Othmara 
Muhra, dowódcy który poległ na Ja-
błońcu. Następnie odbyła się msza 
św. w intencji historycznej bitwy, 
którą sprawował ks. Tomasz Koź-
biał z Parafi i Matki Boskiej Bole-
snej w Limanowej, w koncelebrze 
z katolickim kapelanem polowym 

Obchody 109. rocznicy Bitwy Limanowskiej
3 grudnia na wzgórzu Jabłoniec miały miejsce obchody 109. rocznicy „Bitwy Limanowskiej”. 
Organizatorem uroczystości upamiętniającej walki z czasów I wojny światowej stoczone pomiędzy 
wojskami austro – węgierskimi i rosyjskimi był Burmistrz Miasta Limanowa oraz Limanowskie 
Stowarzyszenie Historii Ożywionej „Jabłoniec 1914”.
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z Budapesztu – kpt. Endre Ferenc 
Nagy. Po mszy świętej dowódca 
Związku Strzeleckiego „Strzelec” 
bryg. Stanisław Dębski przeprowa-
dził apel pamięci, po czym przy-
byłe delegacje złożyły wiązanki 
i znicze pod pomnikiem poległe-
go na Jabłońcu Othmara Muhra.
W trakcie uroczystości wartę hono-
rową pełnili żołnierze 114 batalionu 
lekkiej piechoty Wojsk Obrony Te-
rytorialnej w Limanowej, członko-
wie Limanowskiego Stowarzysze-
nia Historii Ożywionej „Jabłoniec 
1914”oraz Związku Strzeleckiego 
„Strzelec”.

Swoją obecnością spotkanie za-
szczycił Burmistrz Miasta Lima-
nowa Władysław Bieda oraz Radni 
Miasta Limanowa Leszek Mordarski 
i Janusz Kądziołka. Mszę świętą ce-
lebrował oraz Słowo Boże wygłosił 
ks. Tomasz Koźbiał z Bazyliki Mat-
ki Boskiej Bolesnej w Limanowej, 
uroczystość uświetnił Chór Chłopię-
cy Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej 
w Limanowej pod kierownictwem 
dyrygent Haliny Dyczek wspólnie 
z organistą Ignacym Tokarczykiem. 
Swoimi umiejętnościami i wiedzą 
podzielili się żołnierze 114 Batalio-
nu Lekkiej Piechoty w Limanowej  

– 11 MBOT. W uroczystości udział 
wzięli także harcerze z Drużyny 
Dzieci Gór z ZSP nr 1 w Limano-
wej na czele z druhną pwd. Grażyną 
Nowak. Przed obeliskiem Othmara 
Muhra – w miejscu śmierci węgier-
skiego dowódcy złożono wiązanki 
kwiatów, a na żołnierskich grobach 
dzieci i młodzież zapaliły znicze. 
Zorganizowany w ramach spotkania 
konkurs wiedzy historycznej z okre-
su pierwszej wojny światowej na 
limanowszczyźnie cieszył się dużą 
popularnością wśród dzieci i mło-
dzieży. Dzięki hojności sponsorów 
uczestnikom konkursu wręczono 
cenne nagrody. Na zakończenie 
uczestnicy Złazu mogli zjeść gorącą 
grochówkę i napić się gorącej her-
baty, które ufundował Urząd Miasta 
Limanowa, a przygotowały i poda-
ły Panie z kuchni LDK.

X Jubieluszowy Złaz na Jabłońcu
Po czterech latach przerwy w niedzielę 5 listopada na jabłonieckim wzgórzu odbył się X Jubileuszowy 
Niepodległościowy Złaz na Jabłońcu. 
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Obydwie zawieszki, wykonane zo-
stały z metalu złoconego, są grawe-
rowane i zdobione. Składają się one 
z dwóch otwierających się części po-
łączonych zawiasem i zamykane na 
zatrzask. Wewnątrz posiadają ramki 
oraz szybki szklane do umieszczania 

w nich obiektów memoratywnych. 
Jeden z medalionów wykonany jest 
w kształcie tarczy herbowej, a drugi 
z kameą z rzeźbionym w kamieniu 
naturalnym popiersiem antycznego 
żołnierza. Na odwrocie medalionu  
znajduje się płaska płytka z czarne-

go kamienia naturalnego (onyks). 
Muzeum Regionalne Ziemi Lima-
nowskiej posiada jedną z najwięk-
szych kolekcji dewizek w Europie. 
Liczy ona ponad 460 obiektów, 
z których 458 to egzemplarze prze-
kazane dla limanowskiego muzeum 
przez doktora Grzegorza Jońca 
(1923-2015 ) i jego rodzinę w 2014 
roku. Najstarsze obiekty w tej wy-
jątkowej i różnorodnej kolekcji da-
towane są na wiek XVIII. 
Muzeum zaprasza do jej odwiedza-
nia!

Do konkursu zakwalifi kowało się  
10 najlepszych chórów z Polski, Li-
twy i Łotwy. Zespoły  oceniało mię-
dzynarodowe jury, któremu prze-
wodniczył doc. Eriks Esenvalds, 
jeden z najpopularniejszych kompo-
zytorów muzyki chóralnej na świe-
cie. W składzie znaleźli się również 
prof. dr hab. Wioletta Miłkowska 
i prof. Rolandas Daugela. Młody, 
limanowski chór LimaNovum ocza-
rował bardzo ciekawym i trudnym 
repertuarem oraz jakością wykona-
nia, nie tylko jurorów, ale i publicz-
ność, która nagradzała zespół grom-

kimi brawami.

Powiększyła się muzealna kolekcja dewizek

Chór LimaNovum z podwójnym złotem

Kolekcja dewizek Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej wzbogaciła się o dwa przepiękne 
obiekty z 1913 roku. Są to zawieszki – medalioniki do dewizki zegarka kieszonkowego. Darczyńcą 
cennych obiektów, a także kilku innych w latach poprzednich, jest Czesław Pawelski z Poznania, 
w imieniu którego piękną biżuterię wręczył Dyrektor Muzeum Magdalenie Urbaniec Jan Winiewski, 
radny Rady Miasta Limanowa, na sesji Rady Miasta w dniu 25 października br.

W dniach 2-3 grudnia br. chór LimaNovum działający przy Limanowskim Domu Kultury wziął 
udział w VII Międzynarodowym Konkursie Chóralnym „Cantu Gaudeamus” w Białymstoku. 
Zespół prowadzony przez Ivana Vrublevskyiego został zakwalifi kowany przez komisję artystyczną 
i wystąpił w dwóch kategoriach konkursowych : muzyka współczesna i muzyka sakralna, 
otrzymując złoty dyplom i bardzo wysoką punktację jurorów.

kimi brawami.
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Wszystkich gości przybyłych na in-
augurację wystawy powitała Dyrek-
tor Muzeum Magdalena Urbaniec, 
po czym odbył się koncert  Orkie-
stry Dętej „Echo Podhala” pod kie-
rownictwem Krzysztofa Madziara. 
Następnie miało miejsce ofi cjalne 
otwarcie stałej wystawy oraz odsło-
nięcie pamiątkowej tablicy ufundo-
wanej przez ORLEN Budonaft.
Kolejnym punktem spotkania były 
wykłady zaprezentowane przez wy-
kładowców z IH UJ w Krakowie 
prof. dr hab. Tomasza Kargola nt. 
„Powiat limanowski w drugiej poło-
wie XIX w. – geografi a, społeczeń-
stwo, gospodarka” oraz dr Toma-
sza Jacek Lisa pt. „Wpływ rafi nerii 
w Sowlinach na życie mieszkańców 

powiatu limanowskiego w pierw-
szej połowie XX w.” 
Patronat honorowy nad wydarzeniem 
sprawowało Muzeum Przemysłu 
Naftowego i Gazowego im. Ignace-
go Łukasiewicza w Bóbrce, a współ-
organizatorem przedsięwzięcia było
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego i ORLEN Budonaft.
Projekt współfi nansowany przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach pro-
gramu: WSPIERANIE DZIA-
ŁAŃ MUZEALNYCH 2023 oraz 
Orlen Budonaft.

,,RAFINERIA ROPY NAFTOWEJ W SOWLINACH – 
GORĄCZKA CZARNEGO ZŁOTA”
- otwarto stałą wystawę w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej
30 listopada w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej miało miejsce otwarcie nowej stałej 
wystawy ,,RAFINERIA ROPY NAFTOWEJ W SOWLINACH – GORĄCZKA CZARNEGO 
ZŁOTA”. 
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Po raz pierwszy w historii „Lima-
nowska Słaza” trwała już od środy 
15.11., a na widzów czekało aż 118 
punktów programu. Na scenie Li-
manowskiego Domu Kultury zapre-
zentowało się ponad 900 wykonaw-
ców z całego powiatu limanowskie-
go, w 8 kategoriach. Przesłuchania 
konkursowe trwały do późnych 
godzin, a całość śledziło ponownie 
setki widzów zarówno na miejscu – 
na widowni sali widowiskowej – jak 
i przed ekranami komputerów i tele-
fonów za pośrednictwem transmisji 
online (ponad 8000 tys. zanotowa-
nych wejść). Koncerty poprowadził 
jak zawsze niezastąpiony Marian 
Wójtowicz, który od lat z pasją i hu-
morem zapowiada poszczególnych 
wykonawców. Ofi cjalnego otwarcia 
festiwalu dokonali: Burmistrz Mia-
sta Limanowa Władysław Bieda, 
Starosta Limanowski Mieczysław 
Uryga, Przewodniczący Rady Mia-
sta Wiesław Sędzik oraz Dyrektor 
Limanowskiego Domu Kultury 
Magdalena Szczygieł-Smaga. Oce-
ny wszystkich programów dokonała 
Komisja Konsultantów w składzie: 
dr Bożena Lewandowska (etnomu-

zykolog), Michalina Wojtas (cho-
reograf), Jadwiga Adamczyk (mu-
zyk, folklorysta), Benedykt Kafel 
(etnograf) oraz dr Artur Czesak 
(dialektolog).
Nagrodę główną czyli GRAND 
PRIX festiwalu zdobył Zespół Re-
gionalny ŚWARNI ŁOJCE. Zwy-
cięzcami Festiwalu w kategorii Ze-
społy Regionalne dorosłe zostały: 
Zespół Regionalny SZCZYRZY-
CANIE, LIMANOWIANIE im. 
Ludwika Mordarskiego, STARO-
WIEJSKI HYR oraz PRZYSZO-

WIANIE im. Edwarda Bocheńskie-
go. Wśród zespołów dziecięcych na 
pierwszym stopniu podium stanęły 
Zespół Regionalny PNIOKI oraz 
Dziecięcy Zespół Regionalny Gmi-
ny Dobra. Nagroda specjalna im. 
Jerzego Obrzuta „Za wierność wo-
bec tradycji” powędrowała do Ze-
społu Regionalnego SŁOPNICZA-
NIE, natomiast Nagroda Dyrektora 
Limanowskiego Domu Kultury 
Dziecięca Osobowość Artystyczna 
została przyznana jedenastoletniej 
Julii Wilk z Przyszowej.

49. LIMANOWSKA SŁAZA przeszła do historii 
19 listopada zakończył się trwający przez pięć dni 49. Festiwal Folklorystyczny „Limanowska 
Słaza”. Na scenie w sali widowiskowej LDK odbyło się ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród 
dla laureatów festiwalu. Po raz kolejny Komisja Artystyczna podkreśliła wysoki i wyrównany 
poziom występujących i wyraziła uznanie dla instruktorów i kierowników zespołów za ich ciężką 
pracę i wkład w popularyzację rodzimego folkloru.
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Nagrody wręczali: Starosta Lima-
nowski Mieczysław Uryga, Bur-
mistrz Miasta Limanowa Włady-
sław Bieda oraz Dyrektor Lima-
nowskiego Domu Kultury Mag-
dalena Szczygieł-Smaga, którzy 
podkreślili także wagę wydarzenia 
i zaprosili na jubileuszową – 50-tą – 
edycję festiwalu, która odbędzie się 
już w przyszłym roku.
Pełen protokół, zawierający wszyst-
kich laureatów festiwalu, znajduje 
się na stronie www.ldk.limanowa.pl
Na zakończenie podsumowania fe-
stiwalu została również wręczona 
Nagroda Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Limanowskiej, którą wręczył 
prezes stowarzyszenia Jerzy Bo-
gacz. Nagroda trafi ła w ręce wielo-
krotnego uczestnika „Limanowskiej 
Słazy” oraz Kierownika Zespołu 
Regionalnego „Słopniczanie” – Jó-
zefa Wójtowicza, którego docenio-
no za wybitne osiągnięcia na rzecz 
promowania kultury ludowej.
Festiwal zamknął występ Dziecięcej 
Grupy Zespołu Regionalnego „Li-
manowianie”, który jednocześnie 
był podsumowaniem realizowanego 

zadania pn. „Kultywowanie lokal-
nych tradycji poprzez wykonanie 
tradycyjnych strojów dla dziecięcej 
grupy Zespołu Regionalnego „Li-
manowianie”, w ramach konkursu 
pn. „Etno Małopolska”.
 „Limanowskiej Słazie” jak zawsze 
towarzyszył kiermasz rękodzie-
ła, na którym odwiedzający festi-
wal mogli zakupić obrazy, rzeźby 
i inne zdobione ręcznie przedmioty. 
Atmosferze wydarzenia sprzyjała 
również dekoracja budynku i sali 
widowiskowej, która jak zawsze 
przyciągała wzrok kolorami i dbało-
ścią o szczegóły. Za wykonanie jej 
elementów i całościowe zaprojekto-
wanie odpowiedzialna była plastyk 
Limanowskiego Domu Kultury Zo-
fi a Ślezak, którą w tych działaniach 
wspierały seniorki z pracowni robó-
tek ręcznych działającej przy LDK 
pod czujnym okiem Stanisławy 
Oleksy, a także Marian Florek i Ro-
bert Ślezak.
Tegorocznemu festiwalowi towa-

rzyszyła również wystawa prac 
twórców ludowych „Pędzlem, Dłu-
tem, Serce”, którą można było po-
dziwiać w Miejskiej Galerii. Wysta-
wa zorganizowana przez Miejską 
Bibliotekę w Limanowej we współ-
pracy z LDK prezentuje malarstwo 
i rzeźbę. Zgromadzone na wystawie 
prace, powstałe z potrzeby serca, 
nawiązują do bogactwa rodzimych 
tradycji i kultury. W wystawie 
udział bierze pięciu artystów: Maria 
Hebda, Krzysztof Kuczaj, Jakub Pu-
chal, Władysław Raczek oraz Ma-
rian Wójtowicz, którzy posiadają 
bogaty dorobek twórczy. Wystawa 

jest otwarta do 18 stycznia 2024 r.
Szczególnym wydarzeniem, był 
koncert Zespołu Pieśni i Tańca 
MŁODY KRĄG ze Szczecina, 
który na specjalne zaproszenie Li-
manowskiego Domu Kultury, za-
prezentował widowni niezwykły 
spektakl tańca i śpiewu. W sobotni 
wieczór, po zakończeniu przesłu-
chań konkursowych, mogliśmy po-
dziwiać przyśpiewki i tańce łowic-
kie oraz śląska cieszyńskiego.



INFORMATOR MIE JSKI

Nr 46/202322 www.miastolimanowa.pl          www.facebook.com/MiastoLimanowawww.miastolimanowa.pl          www.facebook.com/MiastoLimanowa

W siedzibie placówki na tę szcze-
gólną dla pracowników i wycho-
wanków okazję stworzono okolicz-
nościowa scenerię, a przed zgroma-
dzonymi gośćmi zaprezentowały się 
przedszkolaki. Słowem, śpiewem, 
tańcem i muzyką dzieci pokazały 
nie tylko swoje talenty, ale także 
przybliżyły 60-letnią historię pla-
cówki, co wywołało u zebranych 
chwile pełne wzruszeń i radości.
Z okazji Jubileuszu Burmistrz Mia-
sta Limanowa Władysław Bieda, 
któremu towarzyszyła Kierownik 
Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych Halina Waktor 
Urzędu Miasta Limanowa, wręczył 
na ręce Dyrektor placówki Agniesz-
ki Sułkowskiej CZEK na zakup ze-
stawu zabawowego na przedszkol-
ny plac zabaw wraz ze słodkościami 
dla przedszkolaków, życząc wielu 
kolejnych lat prężnego rozwoju pla-
cówki oraz zawsze uśmiechniętych 
wychowanków. 
Dyrektor przedszkola Agnieszka 
Sułkowska podziękowała za życze-
nia kierując ze swojej strony słowa 
podziękowania dla władz miasta, 
a także wszystkich pracowników, 
partnerów wspierających działal-
ność placówki, przyjaciół przed-
szkola, emerytów, którzy odeszli na 

zasłużony odpoczynek, rodziców, 
babć i dziadków, absolwentów, dzie-
ci oraz wszystkich, którzy wspiera-
ją działalność przedszkola i którzy 
przyczynili się do tego świętowania 
tak dostojnego jubileuszu.

Na początku dzieci mogły obejrzeć 
wyjątkowy spektakl teatralny przy-
gotowany przez Teatr Bajaderka 
z Krakowa, który zabrał wszystkich 
w wyjątkową świąteczną podróż. 
Dwa niezwykłe elfy Elfunia i Elfi -

nio wyruszyły w pościg za niesfor-
nym złodziejaszkiem Gnomkiem, 
natrafi ając po drodze na różne 
przygody. Przy udziale dzieci uda-
ło się uratować Świąteczny Worek 
na prezenty i pomóc Świętemu 

Mikołajowi. Po spektaklu miało 
miejsce wręczenie nagród oraz wy-
różnień w IV konkursie plastycz-
nym „Świąteczna bombka bożona-
rodzeniowa”. Nagrodzone dzieci 
otrzymały pamiątkowe dyplomy 

Uroczyście świętowano 60-lecie utworzenia 
Miejskiego Przedszkola nr 1

Wyjątkowe spotkanie ze Świętym Mikołajem 
w Limanowskim Domu Kultury

W radosnej atmosferze, łącząc przeszłość z teraźniejszością, w dniu 12 grudnia świętowano 
Jubileusz 60-lecia działalności Miejskiego Przedszkola nr 1 w Limanowej. Z tej okazji z życzeniami 
przybył do przedszkola Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda. 

W niedzielę 3 grudnia do Limanowskiego Domu Kultury zawitał wyjątkowy gość. Mowa oczywiście 
o Świętym Mikołaju, który zgromadził na sali widowiskowej liczne grono dzieci oraz rodziców. 
Niedzielne popołudnie minęło wszystkim na wspólnej zabawie i radości.
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oraz bony na nagrody rzeczowe. 
Kolejnym punktem programu było 
długo wyczekiwane spotkanie ze 
Świętym Mikołajem, który chętnie 
rozmawiał z dziećmi oraz wręczył 
każdemu słodki upominek. Każ-
de dziecko miało także możliwość 

zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie 
oraz skorzystać z licznych atrakcji.
Na holu głównym LDK można było 

skorzystać z fotobudki, gdzie wy-
konywano darmowe pamiątkowe 
zdjęcia, dużym zainteresowaniem 
cieszyły się również świąteczne 
warsztaty kreatywne, gdzie dzieci 
wykonywały piękne prace. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem spra-
wował Burmistrz Miasta Limano-
wa. Współorganizatorzy: Teatr Ba-
jaderka, Mkbudka – fotobudka.

Drodzy Mieszkańcy Miasta Limanowa

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzę Państwu, aby ten szczególny
świąteczny czas przepełniony był

radością, ciepłem i rodzinną atmosferą.
Niech przyniesie odpoczynek i chwilę

wytchnienia od codziennych
obowiązków oraz energię i pomyślność

na Nowy 2024 Rok

Weronika Smarduch
Poseł na Sejm RP
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Miasto Limanowa było jednym z 8 
miast gdzie z nowym spektaklem 
w ramach programu Teatr Polska 
zawędrował krakowski teatr KTO. 
W seansie który miał miejsce 30 
listopada, udział wzięło dziewięciu 

aktorów, a dominującym elemen-
tem scenografi i była ławka, a wła-
ściwie… dziewięć ławek. To one 
w różnych konfi guracjach, będąc 
tworzywem uniwersalnym i po-
nadczasowym budowały przestrzeń 

spektaklu, przypominając zebra-
nym o życiu przedmiotów, często 
wielokroć dłuższym niż ludzka eg-
zystencja.

Spektakl „Arcadia” w reżyserii Jerzego Zonia 
na scenie Limanowskiego Domu Kultury
Najnowszy spektakl Jerzego Zonia jednego z czołowych twórców polskiego teatru alternatywnego pt. 
„Arcadia” miał swoją premierę w Limanowskim Domu Kultury. Na przedstawienie krakowskiego 
teatru KTO odwołujące się do tradycji literackiej i historii polskiego teatru przyszło liczne grono 
mieszkańców miasta i okolic.
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Środki te zgodnie z założeniami 
programu ustanowionego przez Mi-
nistra Finansów, przeznaczone są 

na wsparcie realizacji działań z za-
kresu edukacji fi nansowej polegają-
cych na przygotowaniu i przepro-

wadzeniu wśród uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 3 zajęć lekcyjnych 
obejmujących w swoim programie 
treści z zakresu fi nansów oraz wy-
cieczki edukacyjnej w 2023 roku.
Celami programu są rozbudzenie 
zainteresowania zagadnieniami 
fi nansowymi i podniesienie kom-
petencji fi nansowych uczniów. 
Tematyka przeprowadzonych za-
jęć: 1. „Ceny, zakupy i płatności” 
2. „Ubezpieczenia” 3. „Oszustwa 
i wyłudzenia”.
„Dofi nansowano ze środków Fun-
duszu Edukacji Finansowej, któ-
rych dysponentem jest Minister Fi-
nansów”.
Dofi nansowanie: 20.000,00 zł
Koszt całkowity: 25.000,00 zł

„Lekcje o fi nansach” w Szkole Podstawowej nr 3
W ramach dotacji celowej z  Ministerstwa Finansów  Szkoła Podstawowa im. Ks. Płk. Józefa Jońca 
w Limanowej otrzymała dofi nansowanie w ramach programu „Lekcje o fi nansach”  w kwocie 
20. 000 zł.

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Limanowej od lat bierze aktywny 
udział w projekcie organizowanym 
przez Instytut Książki. Jego celem 
jest zachęcenie rodziców do od-
wiedzania bibliotek i codziennego 
czytania z dzieckiem. Na początku 
swojej czytelniczej drogi dziecko 
biorące udział w programie zostaje 
obdarowane wyjątkową wyprawką 
Małego Czytelnika, następnie za 
każdą wizytę w bibliotece otrzymu-
je naklejki, a po uzbieraniu odpo-
wiedniej liczby małą nagrodę i dy-
plom.
Mamy nadzieję, że kolorowy książ-
kowy zakątek będzie często odwie-
dzany przez naszych najmłodszych 
czytelników – zachęca do udziału 
w akcji limanowska książnica. 

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
do „Strefy Małej Książki”
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej serdecznie zaprasza do „Strefy Małej Książki” 
znajdującej się w Wypożyczalni dla Dzieci. Kącik Małego Czytelnika powstał w ramach akcji 
konkursowej „Strefa Małej Książki w Twojej bibliotece” promującej projekt „Mała książka – 
wielki człowiek”.
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Inicjatywa ta promuje czytelnictwo 
i instytucje je wspierające. Zwra-
ca także uwagę na ogromny poten-
cjał bibliotek – tych dużych, często 
funkcjonujących w szeroko rozu-
mianej kulturze i edukacji miast, 
województw, a nawet w skali ogól-
nopolskiej, ale i tych małych, np. 
wiejskich, które niejednokrotnie są, 

poza szkołą, jedyną formą rozwoju 
młodego człowieka.
Przystanek Rodzinka stworzył listę 
oraz mapę Bibliotek Przyjaznych 
Dzieciom, czyli bibliotek, które:
• posiadają aktualizowany repertuar 
książek dla dzieci w różnym wieku,
• promują inicjatywę aktywnej lektu-
ry z dzieckiem,

• charakteryzują się przyjazną at-
mosferą, a personel biblioteki jest 
pomocny dziecku,
• oferują różnorodny materiał – nie 
tylko książki, ale także audiobooki, 
gry edukacyjne, komiksy, materiały 
multimedialne itp.
• dysponują kącikiem do czytania 
i zabawy,
• regularnie organizują różnego ro-
dzaju warsztaty, zajęcia edukacyjne, 
spotkania z autorami itp.
• posiadają ciekawą aranżację prze-
strzeni – np. kolorowe dekoracje, 
prace czytelników, tematyczne kąci-
ki czy specjalne miejsca dla dzieci,
• współpracują z lokalną społeczno-
ścią – np. ze szkołami i przedszko-
lami,
• lub w jakikolwiek inny sposób po-
pularyzują czytanie jako sposób wy-
chowania i spędzania czasu z dziec-
kiem oraz inicjatywę aktywnej lek-
tury.
Miejska Biblioteka Publiczna dzię-
kuje Czytelnikom, gdyż bez ich 
udziału i czynnego zaangażowania 
nie byłoby tego sukcesu.

Miejska Biblioteka Publiczna wyróżniona 
w ogólnopolskiej akcji
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zdobyła wyróżnienie w 2. edycji ogólnopolskiej 
akcji Biblioteka Przyjazna Dzieciom, organizowanej przez Przystanek Rodzinka. Wspólne 
zaangażowanie czytelników bibliotek, wydawnictw, instytucji kultury i polskich artystów 
zaowocowało wyróżnieniem w drugiej edycji aż 231 bibliotek – wśród nich znalazła się nasza 
miejska książnica. 

BOŻE NARODZENIE 2023

Andrzej Gut-Mostowy
POSEŁ NA SEJM RP

Andrzej Gut-Mostowy

pełnych ciepła i miłości, a także wszelkiej pomyślności
w nadchodzącym Nowym Roku.

Niech te świąteczne chwile spędzone w gronie
najbliższych będą pełne spokoju

i wzajemnej życzliwości...

Życzę Państwu radosnych

Świąt Bożego Narodzenia
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III Memoriał Strzelecki im. Wojtka 
Struzika, którego założeniem jest 
krzewienie wśród dzieci, młodzie-
ży oraz dorosłych strzelectwa spor-
towego, odbył się pod Honorowym 
Patronatem Burmistrza Miasta Li-
manowa. Organizowane po raz trze-
ci zawody strzeleckie zgromadziły 
w tym roku 121 zawodników. Pierw-
sze miejsca w poszczególnych kat. 
zajęli:
Dzieci i młodzież:
I grupa wiekowa (2014 i młodsi) 
dziewczęta PAWLIK MILENA, 
chłopcy PIETRZAK WOJCIECH 

II grupa wiekowa (2013-2010) 
dziewczęta BUBULA ANNA, 
chłopcy ŚLIWA KACPER
III grupa wiekowa (2009-2006) 
dziewczęta WAWRZYNIAK KIN-
GA, chłopcy PRZECISZOWSKI 
PATRYK 
Dorośli:
I grupa wiekowa (2005-1988) ko-
biety KAPTURKIEWICZ KINGA, 
mężczyźni TOKARZ PRZEMY-
SŁAW 
II grupa wiekowa (1987-1968) ko-
biety ROSIEK ANNA, mężczyźni 
KAPTURKIEWICZ RYSZARD 
III grupa wiekowa (1967 i starsi) 
kobiety KAPERA EWA, mężczyźni 

STANISZ STANISŁAW
Wyróżniono również:
– NAJMŁODSZEGO UCZESTNI-
KA – Milena Pawlik
– MISTRZA PUSTEJ TARCZY – 
Ewa Pacułt-Łydko
– NAJSTARSZĄ UCZESTNICZ-
KĘ – NAGRODA IM. BARBARY 
STRUZIK – Jadwiga Kossakowska
– NAJSTARSZEGO UCZESTNIKA 
– NAGRODA IM. ARTURA STRU-
ZIKA – Leszek Lach
Organizatorem Memoriału była Iga 
Struzik, a organizatorem technicz-
nym – Limanowska Liga Obrony 
Kraju.

Odbył się III Memoriał Strzelecki im. Wojtka Struzika
Na strzelnicy sportowej Ligi Obrony Kraju przy ul. M. Konopnickiej w budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Limanowej w dniu 18 listopada odbyły się w zawody strzeleckie, 
upamiętniające wkład pracy Śp. Wojciecha Struzika w popularyzowanie strzelectwa sportowego 
na Ziemi Limanowskiej. 
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Dorota Segda i Jacek Romanowski 
w MBP

Spotkanie autorskie 
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Obchody Narodowego 
Święta Niepodległości

Obchody Święta Niepodległości 
w Łososinie Górnej

Spektakl Arcadia w LDK

Literackie zaduszki 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej

Premiera spektaklu Młynek do kawy 
Teatru Co się stało

XVII Turniej Szachowy 
o Puchar Niepodległości

Obchody 109.rocznicy 
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